
 

 

Oznámení o výběru dodavatele 

ve smyslu § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

Vážený účastníku, 

tímto Vám dle § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) oznamujeme, že zadavatel, Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 

260, IČO 00087815, sídlo Studničkova 260, 551 01 Jaroměř, rozhodl v souladu s § 122 odst. 1 zákona 

o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: Snížení 

energetické náročnosti budovy školy Střední školy řemeslné Jaroměř – stavební práce, 

zahájeného uveřejněním výzvy k podání nabídek dne 23. 2. 2021. 

Vybraným účastníkem je Jiří Novák - truhlář s.r.o., společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod 

spisovou značkou C 120466 vedenou u Krajského soudu v Brně, IČO 09715622, se sídlem Hradební 

2336, 688 01 Uherský Brod. 

Odůvodnění 

Účastník prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a zadavatelem zadávacími 

podmínkami a jeho nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější dle zadavatelem 

stanoveného hodnotícího kritéria. 

Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy je přílohou tohoto oznámení. Přílohou tohoto 

oznámení je také zpráva o hodnocení a posouzení nabídek včetně výsledku posouzení splnění 

podmínek účasti vybraným dodavatelem. 

Poučení 

Dodavatel, kterému postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním veřejné zakázky hrozí nebo 

vznikla újma, může podat námitky podle § 241 zákona. Námitky proti úkonům oznamovaným 

v dokumentech, které je zadavatel povinen podle zákona uveřejnit či odeslat takovému dodavateli, 

musí být doručeny zadavateli do 15 dnů od jejich uveřejnění či doručení stěžovateli. 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

 

 





 

Písemná zpráva o hodnocení a posouzení 

zpracovaná dle § 119 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 
Snížení energetické náročnosti budovy školy Střední školy řemeslné 
Jaroměř – stavební práce 

Spisová značka CIRI/2021/109 

Zadavatel 
Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260, IČO 00087815, sídlo 
Studničkova 260, 551 01 Jaroměř 

Druh řízení 
Zjednodušené podlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle 
§ 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Předpokládaná 
hodnota 

12.933.114 Kč bez DPH (15.649.067,94 Kč s DPH) 

Zpráva o hodnocení nabídek 

Seznam přijatých nabídek 

Označení 
nabídky 

Obchodní firma 
IČO, sídlo 

Datum a čas přijetí 

1 Nabídka č. 1 byla dodavatelem zneplatněna  

2 
SVARBRUS s.r.o. 

08420351, Bartoškova 1411/20, Nusle, 140 00 Praha 4 
15.03.2021 13:20:55 

3 
CONSTRUCT CONSULTING CZ s. r. o. 

06169171, Radlická 2343/48, Smíchov, 150 00 Praha 5 
18.03.2021 12:37:19 

4 
NENADAL s.r.o. 

01630458, Nádražní 3740, 276 01 Mělník 
27.04.2021 12:08:17 

5 

JAVORNÍK-CZ-PLUS s.r.o. 

25302809, Štítná nad Vláří 414, 763 33 Štítná nad Vláří-
Popov 

28.04.2021 14:55:43 

6 

Vlčí Stavby s.r.o. 

06391001, Františka Halase 1399/21, Nový Hradec 
Králové, 500 09 Hradec Králové 

28.04.2021 16:22:10 

7 
EMV s.r.o. 

48038792, Praha 4, Vlnitá 890/70, PSČ 14700 
28.04.2021 19:58:13 

8 
TRUST-ts spol. s r.o. 

00665509, Husova 1155, 374 01 Trhové Sviny 
29.04.2021 08:31:39 



 

 
2 

   

 
 

9 
Jiří Novák - truhlář s.r.o. 

09715622, Hradební 2336, 688 01 Uherský Brod 
29.04.2021 11:45:18 

Hodnoticí kritérium 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky bude 

hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  

Předmětem hodnocení je vždy celková cena plnění v korunách českých (CZK) včetně daně z přidané 

hodnoty (DPH) uvedená v krycím listu nabídky. 

Jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou. Nabídky na 

dalších místech budou seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší, přičemž 

nabídka s nejvyšší celkovou nabídkovou cenou bude nabídkou nejméně výhodnou. 

Výsledek hodnocení nabídek 

Pořadí 
Číslo 
nabídky 

Obchodní firma 
IČO, sídlo 

Nabídková cena v Kč 
včetně DPH 

1 9 
Jiří Novák - truhlář s.r.o. 

09715622, Hradební 2336, 688 01 Uherský Brod 
10.863.633,08 

2 6 

Vlčí Stavby s.r.o. 

06391001, Františka Halase 1399/21, Nový Hradec 
Králové, 500 09 Hradec Králové 

11.421.915,83 

3 8 
TRUST-ts spol. s r.o. 

00665509, Husova 1155, 374 01 Trhové Sviny 
12.307.528,47 

4 5 

JAVORNÍK-CZ-PLUS s.r.o. 

25302809, Štítná nad Vláří 414, 763 33 Štítná nad 
Vláří-Popov 

12.765.426,00 

5 4 
NENADAL s.r.o. 

01630458, Nádražní 3740, 276 01 Mělník 
12.956.307,20 

6 3 

CONSTRUCT CONSULTING CZ s. r. o. 

06169171, Radlická 2343/48, Smíchov, 150 00 Praha 
5 

14.061.951,00 

7 7 
EMV s.r.o. 

48038792, Praha 4, Vlnitá 890/70, PSČ 14700 
14.096.500,00 

8 2 

SVARBRUS s.r.o. 

08420351, Bartoškova 1411/20, Nusle, 140 00 Praha 
4 

14.548.661,27 

 



 

 
3 

   

 
 

Zpráva obsahující výsledek posouzení splnění podmínek účasti 

Komise provedla posouzení splnění podmínek účasti po hodnocení nabídek dle § 39 odst. 4 zákona 

Nabídka 

Účastník Jiří Novák - truhlář s.r.o. 

IČO 09715622 

Sídlo Hradební 2336, 688 01 Uherský Brod 

 

Základní způsobilost 

Požadavek Poznámka Splnil? 

Dle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 

Doklad o tom, že účastník nebyl v zemi svého sídla v 
posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze 
č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží. 

Elektronická kopie prohlášení 
o kvalifikaci v rámci 
souhrnného prohlášení 
dodavatele ze dne 29. 4. 
2021 

ANO 

Dle § 74 odst. 1 písm. b) zákona 

Doklad o tom, že účastník nemá v České republice nebo 
v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek. 

Elektronická kopie prohlášení 
o kvalifikaci v rámci 
souhrnného prohlášení 
dodavatele ze dne 29. 4. 
2021 

ANO 

Dle § 74 odst. 1 písm. c) zákona 

Doklad o tom, že účastník nemá v České republice nebo 
v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění 

Elektronická kopie prohlášení 
o kvalifikaci v rámci 
souhrnného prohlášení 
dodavatele ze dne 29. 4. 
2021 

ANO 

Dle § 74 odst. 1 písm. d) zákona 

Doklad o tom, že účastník nemá v České republice nebo 
v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti 

Elektronická kopie prohlášení 
o kvalifikaci v rámci 
souhrnného prohlášení 
dodavatele ze dne 29. 4. 
2021 

ANO 

Dle § 74 odst. 1 písm. e) zákona 

Doklad o tom, že účastník není v likvidaci, nebylo proti 
němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu 
nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

Elektronická kopie prohlášení 
o kvalifikaci v rámci 
souhrnného prohlášení 
dodavatele ze dne 29. 4. 
2021 

Elektronický originál výpisu 
z OR ze dne 7. 5. 2021 
získány postupem dle § 39 
odst. 5 zákona 

ANO 

 

  



 

 
4 

   

 
 

Profesní způsobilost 

Požadavek Poznámka Splnil? 

Dle § 77 odst. 1 písm. a) zákona 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve 
vztahu k České republice předložením výpisu 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje.  

Elektronická kopie prohlášení 
o kvalifikaci v rámci 
souhrnného prohlášení 
dodavatele ze dne 29. 4. 2021 

Elektronický originál výpisu 
z OR ze dne 7. 5. 2021 
získány postupem dle § 39 
odst. 5 zákona 

ANO 

Dle § 77 odst. 2 zákona 

Zadavatel dále k prokázání profesní způsobilosti 
požaduje předložení dokladu osvědčujícího odbornou 
způsobilost dodavatele, nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, ve 
formě osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 
Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, v účinném znění, nebo osvědčení 
o registraci usazené nebo hostující osoby ve smyslu 
uvedeného zákona v oboru pozemní stavby. 

Elektronická kopie prohlášení 
o kvalifikaci v rámci 
souhrnného prohlášení 
dodavatele ze dne 29. 4. 2021 

Ing. M. J. – autorizace v oboru 
pozemní stavby 

 

ANO 

Doklad o vztahu osoby k účastníkovi 
Elektronická kopie prohlášení 
o pracovněprávním vztahu 

ANO 

 

Technická kvalifikace 

Doklady prokazující splnění technické kvalifikace 

K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení seznamu stavebních prací 
realizovaných za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o 
řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

Ze seznamu stavebních prací musí vyplývat realizace alespoň dvou (2) zakázek na stavební práce, 
jejichž předmětem byla stavba nebo rekonstrukce budovy občanské výstavby nebo budovy pro 
bydlení, jejíž součástí byla výměna špaletových oken na památkově chráněním objektu. Minimálně 
jedna ze zakázek pak musela být realizována v památkové rezervaci nebo památkové zóně. Hodnota 
výměny špaletových oken pak musela být alespoň 3.000.000 Kč bez DPH. Tyto zakázky na stavební 
práce se pro potřeby zpracování nabídky považují za nejvýznamnější práce ze seznamu stavebních 
prací ve smyslu předchozího odstavce. 

Název dokladu 
Seznam významných prací v rámci elektronického prohlášení o 
kvalifikaci dle souhrnného prohlášení dodavatele ze dne 29. 4. 2021 

 

  



 

 
5 

   

 
 

Významná stavba č. 1 

Objednatel Jihomoravský kraj, IČO 70888337 

Popis 

Zhotovení replik výplní otvorů (špaletových oken) a jejich osazení 
v památkově chráněném průčelí budovy Gymnázia Brno, situovaných 
směrem do ulice Slovanské náměstí, včetně zámečnických, 
klempířských, truhlářských a zednických prvků, jakož i dalších 
souvisejících úprav 

Výměna špaletových 
oken na památkově 
chráněném objektu 

ANO 

Objekt v památkové 
rezervaci nebo zóně? 

ANO 

JKSO 801 

Datum Ukončeno 02/2021 

Hodnota výměny 
špaletových oken 

7.645.328,20 Kč bez DPH 

Osvědčení 
ANO - Elektronická kopie osvědčení ze dne 24. 2. 2021 (řízení 
zahájeno 23. 2. 2021) 

Poznámka 
Prokázáno jinou osobou – Jiří Novák, IČO 10095802, se sídlem 
687 54, Bánov 500 

 

Významná stavba č. 2 

Objednatel Město Litovel 

Popis 
Výroba replik špaletových otvorových plnění s členěním a profilací 
odpovídající slohu objektu a archivní dokumentací 

Výměna špaletových 
oken na památkově 
chráněném objektu 

ANO 

Objekt v památkové 
rezervaci nebo zóně? 

ANO 

JKSO 801 

Datum Ukončeno 10/2019 

Hodnota výměny 
špaletových oken 

10.575.395,00 Kč bez DPH 

Osvědčení ANO – Elektronická kopie osvědčení ze dne 5. 11. 2019 

Poznámka  Prokázáno jinou osobou – Jiří Novák, IČO 10095802, se sídlem 
687 54, Bánov 500 

 



 

 
6 

   

 
 

Doklady k prokázání kvalifikace jinou osobou 

Doklady prokazující splnění profesní 
způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou 
osobou 

Jiná osoba je fyzickou osobou podnikající nezapsanou 
v OR, účastníkem předložena kopie výpisu ze 
živnostenského rejstříku 

Doklady prokazující splnění chybějící 
části kvalifikace prostřednictvím jiné 
osoby 

Předložen seznam stavebních prací v rámci 
elektronického prohlášení o kvalifikaci dle souhrnného 
prohlášení dodavatele ze dne 29. 4. 2021 a kopie 
osvědčení o realizaci těchto prací 

Doklady o splnění základní způsobilosti 
podle § 74 jinou osobou 

Předložena elektronická kopie čestného prohlášení 
jiné osoby o splnění základní způsobilosti ze dne 29. 4. 
2021 

Písemný závazek jiné osoby k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

Předložena kopie smlouvy o poskytnutí subdodávky 
uzavřená mezi jinou osobou a účastníkem dne 29. 4. 
2021 – závazek k poskytnutí technické kvalifikace a 
HSV v rámci realizace zakázky 

 

Technická kvalifikace 

Doklady prokazující splnění technické kvalifikace 

Předložení popisů a fotografií výrobků určených k dodání dle článku 6.3 písm. b) výzvy 

technický výkres profilu požadovaných oken – rám-křídlo, křídlo/křídlo 
s klapačkou, vodorovný poutec, dělící příčle v křídle (v měřítku 1:5) 

Doplněno na základě 
žádosti komise 

fotografii detailu dodavatelem realizovaného historického okna s detaily 
příčle, klapačky, patky a hlavice a systému kování, které budou 
odpovídat konstrukci stávajících oken dle projektové dokumentace 

ANO 

 

Přehled prokázání splnění kvalifikace 

Základní způsobilost ANO 

Profesní způsobilost ANO 

Technická kvalifikace ANO 

Posouzení splnění dalších podmínek účasti 

Posouzení nabídky A/N Poznámka 

Krycí list nabídky ANO 
Vyplněn v souladu se zadávacími 
podmínkami 

Plná moc NE 

Nabídka podána jednatelem společnosti 
prostřednictvím uživatelského účtu fyzické 
osoby jednatele (v souladu s rozhodnutím 
ÚOHS ze dne 21. 1. 2020, č.j. ÚOHS-
02356/2020/521/DFi) 



 

 
7 

   

 
 

Doklady o kvalifikaci ANO Viz výše 

Prohlášení o neexistenci střetu 
zájmů 

ANO 
Součástí souhrnného prohlášení 
dodavatele 

Popis a fotografie výrobků 
určených k dodání 

ANO 
Částečně předloženo součástí nabídky a 
na základě žádosti komise předloženo 
v rámci doplnění 

Soupis prací s výkazem výměr ANO 
Oceněny všechny položky kladnou 
nenulovou hodnotou, dílčí nabídkové ceny 
nepřekročeny 

Seznam poddodavatelů ANO 
1x – prokázání technické kvalifikace jinou 
osobou ve smyslu § 83 zákona 

Nabídková cena v Kč bez DPH 
10.863.633,08 Kč s 

DPH 

Celková ani dílčí nabídkové ceny 
nepřesahují maximální hodnoty 
stanovené zadavatelem 

Obsahuje nabídka mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu? 

NE 

Nabídková cena odpovídá cca 84 % 
průměru nabídkových cen všech 
účastníků a cca 69 % cenové hladiny 
stanovené předpokládanou hodnotou 
veřejné zakázky. S ohledem na výše 
uvedené má komise za to, že je účastník 
schopen za nabízenou cenu plnění 
realizovat v požadovaném rozsahu a 
kvalitě, byť s nižším ziskem oproti 
ostatním účastníkům. 

Je dodavatel akciovou 
společnosti? 

NE SRO 

Zadavatel v článku 6.3 výzvy k podání nabídek mimo jiné stanovil, že k prokázání technické 
kvalifikace požaduje předložení seznamu stavebních prací realizovaných za posledních 5 let před 
zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších z těchto prací. 

Dodavatel v seznamu významných stavebních prací uvedl významné stavební práce s následujícím 
popisem: „Zhotovení replik výplní otvorů (špaletových oken) a jejich osazení v památkově chráněném 
průčelí budovy Gymnázia Brno, situovaných směrem do ulice Slovanské náměstí, včetně 
zámečnických, klempířských, truhlářských a zednických prvků, jakož i dalších souvisejících úprav“. 

Účastník dále uvedl, že stavební práce byly ukončeny v únoru 2021. V předložené elektronické kopii 
osvědčení o realizaci stavebních prací je uvedeno vystavení osvědčení ke dni 24. 2. 2021.  

Komise Vás žádá o doplnění informace, ke kterému dni byly předmětné stavební práce ukončeny. 

V seznamu stavebních prací je možné uvést k prokázání technické kvalifikace pouze stavební práce, 

které byly ukončeny před zahájením zadávacího řízení. Zadávací řízení této veřejné zakázky bylo 

zahájeno 23. 2. 2021. 

Zadavatel dále k prokázáních technické kvalifikace požadoval předložení popisů a fotografií výrobků 
určených k dodání. 

Dodavatel měl k prokázání kvalifikace předložit (a) technický výkres profilu požadovaných oken – 
rám-křídlo, křídlo/křídlo s klapačkou, vodorovný poutec, dělící příčle v křídle (v měřítku 1:5) a (b) 



 

 
8 

   

 
 

fotografii detailu dodavatelem realizovaného historického okna s detaily příčle, klapačky, patky a 
hlavice a systému kování, které budou odpovídat konstrukci stávajících oken dle projektové 
dokumentace. 

Na základě předložených výkresů je patrné, že návrh oken nepředstavuje věrohodnou kopii 
stávajících okenních výplní, nýbrž jejich variaci. Mnoho zdobných prvků chybí (např. vnější profil 
klapačky), mnoho prvků je řešeno zcela odlišně (např. ozdobná klapačka) a další drobné detaily jsou 
výrazně zjednodušené a pozměněné. 

Takové řešení neodpovídá dokumentaci a originálnímu řešení stávajících oken a nesplňuje tedy 
zadávací podmínky stanovené zadavatelem. Jelikož je předmětný objekt nemovitou kulturní 
památkou, nebylo by možné příslušné stavební práce v dodavatelem navržené podobě realizovat. 

Komise žádá o objasnění výše uvedené skutečnosti a případně doplnění dokladů, ze kterých bude 
vyplývat splnění podmínek projektové dokumentace. Pro odpověď stanovila komise lhůtu tří 
pracovních dnů. 

Žádost komise byla účastníkovi zaslána dne 20. 5. 2021 prostřednictvím elektronického nástroje. 
Účastník doručil odpověď a objasnění nabídky prostřednictvím elektronického nástroje dne 26. 5. 
2021, tedy jeden den po lhůtě stanovené komisí. S ohledem na minimální délku prodlené a zjevný 
zájem účastníka o účast v zadávacím řízení komise přistoupila k prominutí zmeškání lhůty 
v souladu s § 46 odst. 1 zákona. 

Doklady zaslané účastníkem byly posouzeny zpracovatelem projektové dokumentace a zároveň 
byly předmětem předběžného posouzení orgánem památkové ochrany. Na základě kontroly je 
možné uzavřít, že již došlo k naplnění zadávacích podmínek veřejné zakázky. Další parametry již 
bude možné ověřit pouze na základě realizace vzorového okna v souladu se smluvními 
podmínkami.  

Účastník prokázal splnění podmínek účasti. Komise doporučuje zadavateli vybrat účastníka k 
uzavření smlouvy 

 


		2021-07-16T14:20:18+0200
	Mgr. Jan Baše




